
RESOLUCION N° 009-2011-A/MDPN  

Pueblo Nuevo, 10 de Enero de 2011 

LA ALCALDESA DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PUEBLO NUEVO 

VISTO: 
La necesidad de registrar la firma de las personas encargadas del manejo de 

presupuesto de operación de la Municipalidad Distrital de Pueblo Nuevo, y 

411 

CONSIDERANDO: 
Que, es necesario designar a la Sra. MARIA DEL ROCIO PELAEZ 

FLORES, como nuevo responsable de las cuentas bancarias de la Municipalidad 
Distrital de Pueblo Nuevo, así como disponer las acciones necesarias para efectos de la 
modificación del Registro de firmas correspondientes modificando en tal sentido lo 
dispuesto por la Resolución N° 3044-A-MDPN/2010 de fecha 13 de Agosto del 
2010. 

Que de acuerdo a la estructura organizacional de la Municipalidad Distrital de 
Pueblo Nuevo, la Sra. MARIA DEL ROCIO PELAEZ FLORES, quien se 
desempeña en el cargo de Gerente de la Municipalidad, hará las veces de Director 
General de Administración. 

De conformidad con lo dispuesto en la normatividad aprobada por la Dirección 
Nacional del Tesoro Público y en uso de las facultades conferidas en la Ley Orgánica 
de Municipalidades N° 27972. 

SE RESUELVE: 
Artículo Primero: DESIGNAR a partir de la fecha a la Sra. MARIA DEL 

ROCIO PELAEZ FLORES, en reemplazo de la Sra. ANA LUCIA LEON 
JIMENEZ, para el manejo de las cuentas bancarias de la Municipalidad Distrital de 
Pueblo Nuevo, así mismo se designa a la Sra. Edith Cattia Aguilar Ochoa de López 
en reemplazo del Sr. Cesar Augusto Yachhe Reymundo. 

Artículo Segundo:  Como consecuencia de lo señalado en el articulo precedente, 
el cuadro de funcionarios responsables del manejo de las cuentas bancarias de la antes 
mencionada Municipalidad Distrital de Pueblo Nuevo, vigente a partir de la fecha de la 
expedición de la presente Resolución es como sigue: 

TITULARES: 
• MARIA DEL ROCIO PELAEZ FLORES — Gerente Municipal 
• DANIEL FLORENCIO LLANCARI NUÑEZ - Tesorero 

SUPLENTE: 
• EDITH CATTIA AGUILAR OCHOA DE LOPEZ — Auxiliar de Tesorería 



Artículo Tercero:  Encargar a la Secretaria General de la Municipalidad 
Distrital de Pueblo Nuevo, notificar a las instancias administrativas correspondientes 
conforme a Ley. 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

MUNICIPAUUhu 
PROVINCI 

Manerk Cour 
A L C 

.4.0i.0 NUEVO 
CHA 

-o ¿fe 'Peño 

2 


	Page 1
	Page 2

